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Wynalazek dotyczy samoczynnych
łącznic telefonicznych, a w szczególności
takich łącznic typu obrotowego.

Przedmiotem wynalazku jest sposób
połączenia takiej łącznicy z siecią.

Dotychczas pęczek końcówkowy prze¬
wodników rozmieszczano w oddzielnych
blokach, z których każdy tworzył jeden
kompletny rząd pionowy końcówek. Bloki
te umieszczano w sektorach ze szparkami,
tworzących część głównego szkieletu łącz¬
nicy. Urządzenie to ma liczne wady, a
mianowicie: niemożliwe jest pionowe usta¬
wianie gotowych bloków, a ponadto nie
można wyjąć jednego bloku końcówkowe¬
go bez rozbierania całości szkieletu łuku.

W wybieraczach tego typu łuk tworzy
jednostkę umieszczoną na ramie łącznicy.

Wózek i drążek odchylający szczoteczki
tworzy drugą jednostkę o swej własnej
ramie, umieszczoną oddzielnie na ramie
łącznicy.

Wynalazek niniejszy polega na takiem
rozmieszczeniu bloków końcówkowych
łącznicy powyższego typu, iż każdy z tych
bloków można wyjąć oddzielnie i z łatwo¬
ścią bez naruszania pozostałej części
pęczka końcówkowego; oraz na urządze¬
niu, zapomocą którego całość lub część
pęczka końcówkowego można nastawiać
w kierunku pionowym, dzięki czemu otrzy¬
muje się bardzo dokładne uszeregowanie;
na wykonaniu wspólnego łoża dla wózka
szczoteczkowego, drążka odchylającego i
łuku; i wreszcie na tern, iż rzeczone wspól¬
ne łoże może być wykonane w sposób



bardzo prosty z jednego arkusza blachy
metalowej.

Wszystkie inne cechy wynalazku u-
jawnią się w toku opisu podanego odno¬
śnie do załączonego rysunku, przedsta¬
wiającego szczególne wykonanie wynalaz¬
ku opisane poniżej.

Fig. 1 przedstawia widok zprzodu
szkieletu łuku, gdzie uwidocznione są je¬
dynie części potrzebne do wyjaśnienia
wynalazku; fig. 2 — widok zgóry tegoż
szkieletu, a fig. 3 — poszczególną płytkę
ochwytującą przeznaczoną dla sekcji
pęczka końcówkowego.

Płytka szczytowa 1 i płyta dolna 2
utworzone są z jednego arkusza metalu.
Końce 4 służą do osadzenia łuku na ra¬
mie łącznicy. Części środkowe 5 są zwró-
cone ku górze i obrobione w miejscu 6 w
celu utworzenia powierzchni łożyskowych
dla samocentrujących się łożysk wózka
szczoteczkowego. Wykonanie tych łożysk
i ich zmontowanie opisane jest w patencie
angielskim Nr 194 878. Części 3 są wyko¬
nane w sposób podobny i służą do dźwi¬
gania drążka odchylającego szczoteczki.
Płyty 1 i 2 związane są ze sobą rozporka¬
mi 7, które są tak ukształtowane iż two¬
rzą podstawy dla płytek sektorowych 8
górnej i dolnej.

Końcówki pęczka przewodników osa¬
dzone są w blokach zrobionych z materja-
łu izolacyjnego, będących typu przedsta¬
wionego w rozdziale 39 tomu I-go książki
W. Aitkens'a p. t. ,,Automatic Telephon
Systems". Te bloczki końcówkowe zaopa¬
trzone są na szczycie i na spodzie w małe
wysięgi wchodzące w szparki płytek sek¬
torowych 8. Płytki te i ich szparki są na
fig. 2 oznaczone linjami przerywanemi.

Bloki końcówkowe umieszczone są w
łuku pomiędzy dwiema takiemi płytkami
8, z których płytka dolna 8 spoczywa na
podstawie stałej utworzonej przez boczne
rozporki 7. Płytka górna 8 wspiera się na
powierzchni bloków końcówkowych i przy¬

trzymywana jest przez śrubki 10\ naciska¬
jące na dwie małe specjalne podkładki //
i 12. Śrubki przytrzymywane są przez na¬
krętki zaciskowe 13.

Należy zauważyć, iż jeden koniec pły¬
tek sektorowych 8 różni się od drugiego, a
to dlatego, aby płytki te mogły wspierać
się na dwu rozporkach 7 tworzących pod¬
stawę.

W normalnych warunkach używa się
jedynie dwu lewych sękcyj łuku, a w
sekcji prawej niema wcale bloków koń¬
cówkowych, wobec czego nie widać tam
również płytek 8. W wypadku użycia wy-
bieracza do wyszukiwania prywatnej
łącznicy do trzeciej sekcji łuku wkłada
się dalszą płytkę sektorową 8 i bloki koń¬
cówkowe, a na miejsce podkładki 11 wkła¬
da się podkładkę podobną do podkład¬
ki 12.

Dolna płytka sektorowa 8 nie jest w
tej postaci wykonania wynalazku nasta-
wialną, lecz można oczywiście uczynić ją
również nastawialną, umieszczając w tym
celu w płycie dolnej 2 śrubki podobne do
śrubek 10 tak, iż pęczek końcówkowy
można będzie wówczas nastawiać piono¬
wo w większym lub mniejszym stopniu.

Jak widać z powyższego, konstrukcja
niniejsza, w której jedna tylko płyta wy¬
tworzona z jednego arkusza blachy służy
za podstawę dla wózka szczoteczkowego,
drążka odchylającego szczoteczki i szkie¬
letu łuku, nadaje się doskonale do wytwa¬
rzania łącznic samoczynnych, gdyż jest
prosta i tania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynna łącznica telefoniczna,
z którą pęczek końcówek łączy się w po¬
staci oddzielnych sekcyj lub bloków, zna¬
mienna tern, że te sekcje lub bloki umie¬
szczone I są pomiędzy sektorami odejmo-
wanemi od głównej ramy łącznicy, przy-
czem rzeczone bloki ściśnięte są pomię-
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dzy temi sektorami i przytrzymane nie¬
ruchomo w rzeczone] ramie głównej,

2, Samoczynna łącznica telefoniczna
według zastrz, 1, znamienna tern, że bloki
osadzone są w taki sposób, iż położenie
ich względem głównej ramy łącznicy
można nastawiać dowolnie.

3, Samoczynna łącznica według
zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że rzeczone
sektory można rozluźnić nie ruszając in¬
nych części łącznicy, dzięki czemu można
wyjąć jeden lub więcej bloków końcówko¬
wych, uchwyconych pomiędzy te sektory
bez naruszania pozostałej części pęczka
końcówkowego.

4, Samoczynna łącznica telefoniczna
według zastrz. 1 do 3, znamienna tern, że
rzeczone bloki lub sekcje końcówkowe za¬
opatrzone są w wysięgi wchodzące w od¬
powiednie szparki wycięte w sektorach
ochwytujących, dzięki czemu każdy blok
końcówkowy może poruszać się w kierun¬
ku promieniowym lub stycznym.

5, Samoczynna łącznica według

zastrz. 1 do 4, znamienna tern, że rzeczo¬
ne sekcje lub bloki końcówkowe ściśnięte
są pomiędzy rzeczonemi sektorami zapo-
mocą śrubek umieszczonych na głównej
ramie łącznicy.

6, Samoczynna łącznica telefoniczna
według zastrz. 1 do 5, znamienna tern, że
łożyska zawartych w niej części rucho¬
mych są umieszczone na tym samym szkie¬
lecie, który służy jednocześnie za podsta¬
wę dla pęczka końcówkowego łącznicy.

7. Samoczynna łącznica telefoniczna,
według zastrz. 1 do 6, znamienna tem, że
drążek odchylający szczoteczki, wózek
szczoteczkowy i pęczek końcówkowy
wspierają się na dwuch narządach utwo¬
rzonych z jednego arkusza blachy i połą¬
czonych ze sobą sztywnie zapomocą roz¬
porek.

International Standard

Electric Corporation,
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Po opisu patentowego Nr 6583.

Fig. i.
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